**R**euerendissimo patri dño petro frigerio veneto theologo Excellentissimo Archiepiscopo Corkire si ordinis predicatorum. Frater Petrus albus sancti cancliani venetus: inter Reuerendos theologos patas uinos minimus eiusdem professionis. S. P. D. Maiores nostri: tum etiam et teri quadam diuinae eternitatem prediti. Reuerendissime pater sum opere uelut nostri elaborarunt quo pacto semper aliquid utilitatis aut eruditio[n]is: siue commendationis: suis posteris quasi munus quoddam duraturum: ex amore largientur. Hoc nempe genere amoris liberti: beneficij donati: discipuli successoresque quoru[m] per multa secula: veteruz gesta: narrant: laudant: commendant. Sic profecto babilong per se mede lacedemonijs: athenienses et pene omnis gratia: Chartaginenses. Romani: Christiani penitus omes: et ut ad nos[t]ros cito perueniamus. Primi huius christianissime nostre urbis uenetiarum: que omnium copia rerum: industria: exercitio: artibus: scientia: remilitari: iusticia: imperio: senatu: cultuq[ue] vniuersi et maximu[m] ueritatis dei: omnes quotquot fuere: futureque sunt uerbis: antecedit et suo splendore superat quasi quoddam iure inserto seruauerunt nobisq[ue] etiam atq[ue] etiam seruandum clarissimis rebus a se optime gestis: non abre reliquerunt. Quorum exemplum frequentissime lacesitus ipse aliquo ocio: pecudum vel brutorum more: hanc vitam defatigari videtur: cum varie tum periculose: ut arbitrabatur: priores essent emendatione diuinorum libroru[m]: tuu[m] eorum maxime quos sere in omnes gentes: atq[ue] in omnes hereticos: heresi archasue: uel in quoscunq[ue] aduersarios fidei christiane. Sanctissimus Thomas aquilus. Splendor ecclesie. Doctor angelicus: Veritas inuictissimus defensor: omnium literarum eruditissimus: cuius doctrine fides christiana: nutritur: augeat: seruatur: quemadmodum mundus iste sole lunaque ornatur: mirabiliter salaz artificio edidit: documentisq[ue] catholocis firmavit: stabiluit. Atq[ue] plures et pene singuli huiusce codices longitudine temporis: tum i curia quoddam: corrupti essent: diuersas etiam sua corruptione afferten legentibus difficultates: intellectum q[ue] studentium variarent. Quasi tunc mihi: et merito quidem: quantum uires ferabant: tam sanctum tam celeste: tamq[ue] diuinum opus: admodum fidei christiane perutile ac necessarium: ad cum stilum: ordinem sententiasq[ue] reducere quo legentibus: legendi intelligendis labor: omnino facilior foret. Evidem Reuerendissime pater: veluti omniam fert via opinio non absq[ue] labore: tantam molem: tantaque prouinciaz suscepit neq[ue] doctissimos viros in ipsa castigatione fugi: accelui plures: plures etiam super ipsa re consuluit: deludauitq[ue] frequentius priusq[ue] rem conducerem: At quotiens incepi: quotiens misum feci opus. Non tam id honoris: uel inanis gloria: vt aiunt sed publici comodi auidus. Is certe mos maioribus meis equis infudit: ut semper reipublice: obliiti comoditatis proprias auferent: eo ego omnem institueram emendationis propositum. At nescio: an factu satis erit omnibus presertim doctis viris quorum fama auctoritas: dignitasq[ue] ubiq[ue] habetur maxima. Ea de re cum in omnibus alijs rebus meis: te unicum lumen ac decus nostrae religionis: censem: iudicem: patremq[ue] humanissimum semper suscepimus imprestantiam: et i re ta ta maxime suscepturus sum. Et tali reuerentia. Hanc meam: licet fortassis a pluribus improbandam emendationem Reuerendissime pater distinctioni tue: tamq[ue] equo ydoneoq[ue] iudicii meritissime dedicauit: ea lege q[ue] pe: ut si recte santissimi Thome aquinatis doctrinam sensisse agnoueris: et uestigio labore filii tui: uti solitus es gratulari possis: si uero me deuiasse: ab institutis ipsius sanctissimi doctoris quod facile cuilibet est puto viro: in emendandis alienis codicibus accidere solet: periculum faciunt qui huiusce castigationibus indulgent: alicubi comprehendent: tua innata sapientia corrigito. solitaq[ue] humanitate: in omnibus supple uelias atq[ue] digneris. Futuros autem hanc nostram emendationem lecturos satis orauerim omnes: ne me dentibus quoq[ue] pacto mordeant: verum veniam pro sua ingenita optima consuerudie grato aio present. Nam insuper correctionem nouam Nicolaus Jenon Salicus vir imprimis catholicus: erga omnes gratius: beneficis liberalis: verax: constans: pulchritudine: magnitudine: fidelitateq[ue] imprimendi: in toto terrarum orbe: pace omnium dixerim: primus: mira etiam celeritate: nostra hac tempestate veluti: singulare munus celeste: nobis ipressa venetus dedit. Anno Salutis. Mccccxxv. ydibus Junij feliciter. **Gale**

primum folium album  
& principali volumen  
in ali liber prima  
agitatione amingant  
ut natura notari  
et sic secundum &  
natura quia ponitur  
inter omnes boniores  
aliquid et oco & rhabas  
et acu ergo malum  
malum in primis  
hoc autem officio  
nisi forte hoc autem  
casus primitus cedo  
ex cruce perducunt  
operatione & operabilis  
sicut et honor dominus  
in suo modo sive  
sicut ipsi perfecte est  
et at ipsi immediate  
efficiunt sapientes  
et aliquid debeat ipsa  
renovata talia effici  
et numerus duo et gena  
dicitur diversitatem  
quod potest ad generationem  
et particularia sed  
id dicunt intelligere ergo hoc  
sicut Zettoni probat  
qua anima operatur  
et non dicitur  
mouere ad producendum  
sive etiam est  
boni voluntatis panis  
ratione probandum